
DETERMINA n. 344 del 17/03/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 344 del 17/03/2022

OGGETTO: IX AGGIORNAMENTO ELENCO ESERCENTI PER LA FORNITURA DI
PRODOTTI DI PRIMA NECESSITA’ DA COVID-19 DI CUI ALLA D.D. 268 del
1/04/2020

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 110 del 09/03/2022



DETERMINA n. 344 del 17/03/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ILDIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
Visto il Decreto Sindacale n.14 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi Sociali
Istruzione Sport Cultura Turismo e CED;
Vistala Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs.
n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;
Vistala Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs.
n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;
Visto che con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine dell’approvazione del Bilancio
di previsione 2022-2024.
Considerato che l’Ente non ha approvato il Bilancio nei termini e, in virtù della proroga di cui sopra, è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio 2022

Premesso che:

- con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, in relazione alla situazione

economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19 e per venire incontro alle esigenze

indifferibili di nuclei familiari in difficoltà, è stata disposta la distribuzione ed il pagamento di un importo complessivo di

€ 400.000.000,00 in favore dei Comuni (€ 1.204.772,31 in favore del Comune di Giugliano in Campania), da impiegare

per buoni spesa volti all’acquisto di generi alimentari di prima necessità presso esercizi commerciali convenzionati con gli

Enti Locali;

- a tal fine, con Determinazione Dirigenziale n. 268 del 01/04/2020, il Comune di Giugliano ha approvato apposito Avviso

pubblico per consentire l’istituzione di un Albo di esercizi convenzionati per la vendita di prodotti alimentari di prima

necessità, presso cui i beneficiari dei buoni spesa potessero spendere gli stessi;

- con Determinazione Dirigenziale n. 340 del 17/04/2020, è stato istituito l’Albo di cui sopra, successivamente aggiornato

con Determinazioni Dirigenziali nn. 512 del 4/06/2020, 123 del 19.2.2021, n. 211 del 9/03/2021, e n. 391 del 26/04/2021

n. 2005 del 30/12/2021 n. 84 del 01/02/2022 e n. 121 del 5/02/2022 si procedeva ad effettuare gli aggiornamenti: 1- II-

III- IV V VI, VII, VIII degli esercenti per la fornitura dei prodotti alimentari di prima necessità;

- l’Avviso in parola prevede che “non è prevista alcuna data di scadenza per la presentazione della domanda di adesione” e

che “i soggetti interessati all’inserimento nell’elenco comunale degli esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni

spesa per l’acquisto di prodotti alimentari e/o prodotti di prima necessità” dovranno presentare “apposita manifestazione di

interesse secondo il modello allegato e saranno immediatamente inseriti nell’elenco degli esercizi accreditati dal Comune

di Giugliano in Campania”;

Considerto che:

- con D.L. 23.11.2020, n. 154 “Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” – cd.

Decreto Ristori ter, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 23 novembre 2020, n. 291, la misura di attribuzione di buoni spesa

è stata riproposta con assegnazione ed erogazione al Comune di Giugliano in Campania di ulteriori importi;

- per i commercianti che intendano fornire i beni di cui al D.L. n. 154/2020, la necessità di registrarsi sulla piattaforma

informatica SIVOUCHER ESERCENTI, previo esperimento in ogni caso, per quelli non ancora iscritti nell’Albo

Comunale, della procedura di iscrizione di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 268/2020;



DETERMINA n. 344 del 17/03/2022

Pag. 3 di 7

Verificato che, in seguito all’approvazione della Determinazione nn. N. 391 del 26/04/2021 , n 2005 del 30/12/2021 , N.

84 del 01/02/2022 e N. 121 del 5/02/2022 sono pervenute ulteriori richieste di iscrizione nell’Albo de quo, ai sensi della

Determinazione n. 268/2020, con accluse autodichiarazioni, e che pertanto si è proceduto al loro esame con gli esiti

riportati nel seguente elenco, salvo controllo della veridicità delle rese autocertificazioni:

Prot. Impresa Sede Recapito P.Iva Consegna a
Domicilio

0020779 CARNI DOC SAS
DI CERQUA
PAOLO

Vico Mancini, n
17, Giugliano in
campania.

3206779844 09908941215 NO

Ribadito che, trattandosi di procedura d’emergenza, gli operatori economici sono inseriti nell’Albo Comunale de quo

immediatamente e che stipuleranno apposita convenzione con scadenza alla fine della dichiarazione dello Stato di

emergenza per Covid 19, secondo lo schema approvato in allegato alla D.D. 340/2020, con aggiunta all’art. 3 (Modalità di

rimborso) del seguente comma 5): “Ai fini della liquidazione per l’impresa dovrà essere rilasciata attestazione di

regolarità di pagamento dei Tributi Locali ai sensi del Regolamento Comunale, approvato con Delib. Consiglio

Comunale N. 86 del 30/07/2021. A tal fine l’operatore economico sottoscrive apposita dichiarazione sostitutiva dell’atto

di notorietà circa la regolarità tributaria. L’operatore economico (esercizio commerciale) si dichiara consapevole che, in

caso di esiti ostativi per le verifiche di cui al presente comma, non potrà ottenere alcuna liquidazione sino ad avvenuta ed

attestata regolarizzazione”.

Dato atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente Dott.ssa Angela

Rosaria Caprio, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l'art. 147 bis del D. Legs. 267/00.

Dato atto che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interessi, relativamente

all’oggetto della presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi previsti dal vigente piano Triennale della

Trasparenza e Integrità; Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

- di approvare l’aggiornamento dell'Albo comunale di esercizi commerciali convenzionati per la vendita di prodotti di

prima necessità in favore dei beneficiari dei buoni spesa COVID 19, con l’inserimento dell’impresa che ha prodotto

l'istanza di manifestazione d'interesse sopra dettagliata: CARNI DOC SAS DI CERQUA PAOLO, CON SEDE IN

VICO MANCINI n. 17, GIUGLIANO IN CAMPANIA P. IVA 0990894121;

- di subordinare le liquidazioni agli esercizi commerciali convenzionati al rilascio di attestazione di regolarità

contributiva non ostativa, ai sensi del Regolamento Comunale, approvato con con Delib. Consiglio Comunale N. 86 del

30/07/2021;

- di ribadire che le convenzioni già sottoscritte, a seguito della proroga dello stato di emergenza in conseguenza del

rischio sanitario connesso all'infezione da Coronavirus, si intendono prorogate e valide sino allo scadere del suddetto stato

di emergenza;

di dare che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa.



DETERMINA n. 344 del 17/03/2022

Pag. 4 di 7

4) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del

D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12

5) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall'art. 147 bis, 1°

comma, del D.Lgs 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura e Turismo

presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.6 bis della Legge

07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della

Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di

conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dell’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali.

Il Dirigente

Dott. Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 344 del 17/03/2022

Pag. 5 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: IX AGGIORNAMENTO ELENCO ESERCENTI PER LA FORNITURA DI
PRODOTTI DI PRIMA NECESSITA’ DA COVID-19 DI CUI ALLA D.D. 268 del
1/04/2020

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 10/03/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 344 del 17/03/2022

Pag. 6 di 7



DETERMINA n. 344 del 17/03/2022

Pag. 7 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 344 del 17/03/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 17/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


